УИД 16МS0119-01-2022-002044-40
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ          Дело:5-1-233/2022г.
4 августа  2022  года                                                  п.г.т. Камские Поляны
     Мировой  судья   судебного  участка  № 1 по   Нижнекамскому судебному району РТ  Кожевников В.А., при секретаре Шишкиной Е.М., рассмотрев  административное  дело  в  отношении  Хисматуллина  А.М. паспортные данные, ...,  в  совершении  административного  правонарушения  предусмотренного  ст. 20.25 ч. 1  КоАП  РФ
  Права  предусмотренные  ст. 25.1  КАП  РФ  разъяснены:
                                             УСТАНОВИЛ:
     Хисматуллин А.М. Управлением  ГИБДД  МВД по РТ 1 марта 2022 года был привлечен  к административной  ответственности  по ст. 12.37 ч.2 КоАП  РФ и  подвергнут  штрафу  в размере  сумма,  постановление вступило в законную силу  10 марта  2022 года, в  установленный  законом 60 – ти  дневный срок  штраф  не  уплатил.
    Хисматуллин А.М. суду пояснил, вину признает, штраф обязуется оплатить.
    Вина Хисматуллина А.М. кроме признания вины, подтверждается  материалами дела:  постановлением  ГИБДД  от 1 марта 2022 года о привлечении к административной ответственности по ст. 12.37 ч.2 КоАП РФ и наложении штрафа в размере сумма.
     В действиях Хисматуллина А.М. усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 20.25.ч.1  КоАП  РФ – неуплата  административного  штрафа  в  срок, предусмотренный  настоящим Кодексом.
    Смягчающих  обстоятельств  не  имеется.
    Отягчающие  обстоятельства  привлечение к  административной  ответственности  в течение  года за нарушение ПДД.
   Учитывая личность Хисматуллина А.М., отягчающие вину обстоятельства, суд считает назначить наказание в виде административного ареста.
   Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья
                                             ПОСТАНОВИЛ:
      Признать  Хисматуллина  А.М. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного  ст. 20.25 ч.1  КоАП  РФ  и назначить  ему   наказания  в  виде  административного  ареста сроком на 5(пять) суток.
  Срок административного ареста исчислять с  11 часов 00 минут 4 августа 2022 года.
      Постановление  может  быть обжаловано  в  Нижнекамский  городской  суд  в  течение 10  суток,  через  мирового  судью.

             Мировой  судья                                 Кожевников В.А.